UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

BANCAS EXAMINADORAS REFERENTES AO EDITAL Nº 03/2024, DO CURSO DE
MESTRADO EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA,
DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE – IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ALAGOAS – UFAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
1. Tornar público as BANCAS EXAMINADORAS do processo de Seleção para

ingresso no ano de 2025 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

Linha 1 – Dinâmica Socioambiental e Geoprocessamento

Prof. Dr. Kleython de Araújo Monteiro – PPGG∕Ufal
Prof. Dr. Melchior Carlos do Nascimento – PPGG∕Ufal
Prof. Dr. Jonas Otaviano Praça de Souza – PPGG∕UFPB

Linha 2 – Organização Socioespacial e Dinâmicas Territoriais

Prof. Dr. Domingos Savio Correa – PPGG∕Ufal
Prof.ª Dr.ª Maria Francineila Pinheiro dos Santos – PPGG∕Ufal
Prof.ª Dr.ª Jane Roberta de Assis Barbosa – PPGe∕UFRN

Maceió – AL, 08 de novembro de 2024.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL